V. Quare, ut explicatio canonis sexti in pauca contrahatur, rectissimè & ex usu recepto Ruffinus componi inter se Alexandrinum & Romanum Episcopum in eo scriptis, quod ille Ægyptiacæ Diœceseos *Ægyptius* habere debeat, eodem jure quo Episcopus Romanus utebatur in Diœcesi Vrbicaria, seu ut Ruffinus elegantissimè loquitur, in Ecclesiis suburbicariis, id est, in iis Ecclesiis qua decem provinciis suburbicariis continebantur. Earum enim provinciarum & synodus, & ordinatio, & plena liberaque administratio ad Episcopum Romanum pertinebat; ut Episcopo Alexandrino in Ægyptiaca Diœcesi, & Antiocheno in Orientali. Sapienter autem Ruffinus comparationem his finibus coœravit; quia scilicet uberiori jure fruebatur Romanus Pontifex quam ceteri Diœceseon singularum Exarchi. Etenim & plures magistri que Diœceses tenebat, ut cum Synodo Arelatenſi loquar, & principatum totius Ecclesiæ gerebat: in quibus duobus capitibus, duos illos Patriarchas cum Romano non componi, Ruffinus censuit; sed tantum ratione habita Ecclesiarum suburbicariarum.

Vsus est hac voce Ruffinus insuperhabito discrimine quod inter *suburbicarias* & *urbicarias* regiones à viris eruditis est animadversum: qui suburbicarias dici eas quæ non longè abessebant ab urbe, adnotarunt; Vrbicarias vero, quæ Vicario Vrbis parebant. Ceterum hanc *Ægyptiaca* anxiè & scrupulosè observavit ille Canonum Interpres Dionysio antiquior, qui sexti canonis Nicæni sententiam his verbis expressit: *De primatu Ecclesiæ Romane, & aliarum civitatum Episcopis.* Antiqui moris est ut Episcopus urbis Roma habeat principatum, ut suburbicaria loca & omnem provinciam sua sollicitudinem gubernet. His verbis, in quibus explicandis frustra viri eruditii laborarunt, metropolim & Diœcensem Romani Episcopi designavit. Per loca suburbicaria, regiones illas quatuor intellexit quæ aliquot civitatibus adjectis, integrum metropolim Romanam & sexaginta novem episcopatibus conflatam constituant, ut dixi superius. Per provinciam autem, more suo Diœcensem significant, nempe Vrbicariam. Solet enim Interpres ille *Ægyptiaca* vocem, quæ in Concilij Constantinopolitani canone 11. & in c. ix. & xvii. Concilij Chalcedonensis extat, provinciæ vocabulo explicare, ut vidimus in veteri MS. codice. Itaque ex sententia hujus interpretis, nostra opinio, Ruffinique com-

paratio, omni ex parte confirmatur.

Hæc distinctio, quæ nondum, ut existimo, observata fuit, Novatorum argutias refellit; qui comparationem trium Patriarcharum ea conditione institutam putant à Concilio Niceno, ut primas quidem partes Romanus obtineret; ceterum in sua Diœcesi quisque summo jure cum sua synodo uteretur. Perspicere enim debuerant mores antiquos hoc canone firmari, atque adeo totam, quantacunque erat, Romani Pontificis auctoritatem. Quare prudenter Ruffinus non in omnibus articulis, sed in eo jure Patriarchico quod obtinebat in Diœcesi Vrbicaria, Romanum Pontificem cum Alexandrino Episcopo conferri adnotavit.